- 1 -

云浮市财政局文件
云财科教〔2023〕80号

云浮市财政局关于划拨2023年省补齐公共文化
财政支出短板奖补资金和市级创建

全国文明城市经费的通知

云浮融媒（集团)，各县（市、区）财政局：

根据广东省财政厅《关于提前下达 2023 年省补齐公共文化

财政支出短板奖补资金(基础性补助)的通知》和《关于下达 2023

年省补齐公共文化财政支出短板奖补资金任务清单和绩效目标

的通知》（附件 1）精神，结合市政府有关批示和市委宣传部提

供的资金分配方案，现将 2023 年省补齐公共文化财政支出短板

奖补资金(基础性补助)246.8 万元和市级创建全国文明城市经费

21 万元（共计 267.8 万元）划拨给你们，用于实施云浮市全民阅

- 2 -

读“以奖代补”（具体项目、金额见附件 2）。有关事项通知如

下：

一、请严格按照《中央补助地方公共文化服务体系建设专项

资金管理暂行办法》（财教〔2015〕527 号）、《广东省省级补

齐公共文化财政支出短板奖补资金管理办法》（粤财科教〔2019〕

46 号）科学管理和使用资金，切实提高财政资金使用效益，防止

出现挤占、挪用、虚列、套取补助资金等行为。

二、请严格落实专项资金管理办法要求，切实管好用好该资

金，各地各单位应抓紧将资金安排到具体项目，加快资金拨付使

用进度，充分发挥资金使用效益。切实加强资金监管，不得挤占、

截留或挪用，确保专款专用。年终请按要求统一编列决算。

三、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行

过程中，对照本次下达的绩效目标做好绩效运行监控，确保年度

绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.广东省财政厅关于下达 2023 年省补齐公共文化财政

支出短板奖补资金任务清单和绩效目标的通知

2.2023 年云浮市全民阅读“以奖代补”资金分配明细

表

云浮市财政局

2023 年 12 月 19 日

- 3 -

附件 2

2023 年云浮市全民阅读“以奖代补”资金分配明细表

地区 项目名称 总金额(万元) 备注

云浮市合计 267.8

一、云浮市本级小计 82

云浮融媒（集团）

农家书屋补充更新项目

经费
61

2023年省补齐公共文

化财政支出短板奖补

资金(基础性补助)

云浮市创建全国文明城

市经费
21

2023年市级创建全国

文明城市经费

二、各县（市、区）

小计
185.8

云城区

农家书屋补充更新项目

经费
14.67

2023年省补齐公共文

化财政支出短板奖补

资金(基础性补助)

乡村少年宫建设经费 13

云安区

农家书屋补充更新项目

经费
15.77

乡村少年宫建设经费 14

罗定市

农家书屋补充更新项目

经费
39.76

乡村少年宫建设经费 17

新兴县

农家书屋补充更新项目

经费
20.91

乡村少年宫建设经费 15

郁南县

农家书屋补充更新项目

经费
19.69

乡村少年宫建设经费 16

- 4 -

公开方式：主动公开

抄送：中共云浮市委宣传部

云浮市财政局办公室 2023 年 12 月 19 日印发